agitat,

E,Obras
COMM A IAA PARA II 1111R1

ADITAMENTO n° 06

PROCESSO SEI N° 7910.2022/0001145-1

CONTRATO n° 057/SPOBRAS/2023
LICITAÇÃO SPOBRAS N° 075/2022

OBJETO DO CONTRATO: Execução de Manutenção de Unidades Educacionais - LOTE 61 -

Diretoria Regional de Educação - DRE São Mateus (EMEI Adevaldo De Moraes, EMEF

Imperatriz Dona Amelia, EMEI Cidade Ademar II, EMEF Cidade De Osaka).

Pelo presente instrumento particular, de um lado a empresa SAO PAULO OBRAS — SPObras,

inscrita no CNPJ/MF, sob o n.° 11.958.828/0001-73, com sede na Rua XV de Novembro, n°

165, 7° andar, Centro Histórico, Sao Paulo/SP, CEP n.° 01013-001, neste ato representada por

seu Diretor Administrativo e Financeiro ALEXANDRE JANINI, portador do RG n° 27.912.659-1

e CPF n° 253.820.958-76 e por seu Diretor de Obras DELSON JOSE AMADOR, portador do

RG n° 4.496.949-1 SSP/SP e CPF n° 586.725.918-87, ambos domiciliados nesta capital,

doravante denominada SPObras, e de outro lado a empresa CONSTRUISO ENGENHARIA E

EMPREENDIMENTOS LTDA, inscrita no CNPJ/MF sob o n° 04.206.255/0001-66, com sede na

Alameda Madeira, 162- 3° andar — conjunto 304 — Salas 2 e 3 — Alphaville — Barueri/SP — CEP

06454-010, representada por seu Sócio - Administrador, PAULO EDUARDO PENNA JUNIOR,

portador do RG n° 44.598.245-7 SSP-SP e CPF/MF n° 327.675.508-48, doravante denominada

CONTRATADA, firmam o presente instrumento, de acordo com as cláusulas abaixo:

CLAUSULA PRIMEIRA
Fica adotado novo Cronograma Físico-Financeiro — documento SEI n° 127529677, alterando o

prazo de execução contratual até 31/12/2025 e o prazo de vigência contratual até 30/03/2026.

CLAUSULA SEGUNDA
A contratada/consórcio tem 10 dias para apresentar à SPObras a(s) ART/RRT/TRT (s)

atualizada(s) de todos os profissionais que atuam neste contrato, em cumprimento à cláusula

7a do contrato.

CLAUSULA TERCEIRA
Ficam inalteradas e ratificadas, em todos os seus termos, as demais cláusulas contratuais não

atingidas por este Aditamento.

E, por estarem assim justas e acertadas, as partes firmam o presente.

São Paulo, 01 de CM. hO

SPObras:
de 2025.

ev •

A EXA DELSO 1 E AMADOR
Diretor Mministr.t o e Financeiro Direto Obras

CONTRETADA
PAULO EDUARDO Assinado de  fdrAa Ag"

por PAULO EDUARDO
PENNA PENNA

JUNIOR:32767550 JUNIOR32767550848
Dados: 2025.07.01

848 15:42:30 -0300'

PAULO EDUARDO PENNA JUNIOR
Sócio Administrador

Aditamento 06 - Contrato N° 057/SPOBRAS/2023 — Lote 61 - Manutenção 'da d ais — DRE SAO
MATEUS Johnso 4T& ra Página 1

MP 147,533
'.1,;•:-,!,

ITI
Instituto Nacional de
Tecnologia da Informação

Relatório de conformidade

Nome: Validador de assinaturas eletrônicas

Data de Validação: 01/07/2025 15:47:17 BRT

Versão do software(Verificador de Conformidade): 2.21

Versão do software(Validador de Documentos): 3.0.4

Fonte de verificação: Offline

Nome do arquivo: Ad 06 CTO. 057_2023_ass.pdf

Resumo da SHA256 do arquivo:

4fb34f3da8e95d48fbf2b6e304d8bd9b64c4349cb642106b0848d3830ba846bf

Tipo do arquivo: PDF

Quantidade de assinaturas: 1

Quantidade de assinaturas ancoradas: 1

CN=PAULO EDUARDO PENNA JUNIOR:'675508",
OU=49673689000104, OU=Videoconferencia, OU=AR
DIGITALCERT - SOLUCOES DIGITAIS, OU=AC VALID
RFB V5, OU=RFB e-CPF Al, OU=Secretaria da Receita
Federal do Brasil - RFB, 0=ICP-Brasil, C=BR

Informa9- da assinatura

Assinante: CN=PAULO EDUARDO PENNA JUNIOR:***675508**,
OU=49673689000104, OU=Videoconferencia, OU=AR
DIGITALCERT - SOLUCOES DIGITAIS, OU=AC VALID RFB V5,
OU=RFB e-CPF Al, OU=Secretaria da Receita Federal do Brasil -
RFB, 0=ICP-Brasil, C=BR

CPF: ***.675.508-**

Tipo de assinatura: Destacada

Status de assinatura: Aprovado

Caminho de certificação: Valid

Estrutura: Em conformidade com o padrão

Cifra assimétrica: Aprovada

Resumo criptográfico: true

Data da assinatura: 01/07/2025 15:42:30 BRT

Atributos obrigatórios: Aprovados

Mensagem de alerta: Nenhum erro encontrado

Certificados utilizados

CN=PAULO EDUARDO PENNA JUNIOR:32767550848,
OU=49673689000104, OU=Videoconferencia, OU=AR
DIGITALCERT - SOLUCOES DIGITAIS, OU=AC VALID
RFB V5, OU=RFB e-CPF Al, OU=Secretaria da Receita
Federal do Brasil - RFB, 0=ICP-Brasil, C=BR

Buscado: Offline

Assinatura: true

Emissor: CN=AC VALID RFB v5, OU=Secretaria da Receita Federal do Brasil - RFB,
0=ICP-Brasil, C=BR

Data de emissão: 29/11/2024 10:10:59 BAT

Aprovado até: 29/11/2025 10:10:59 BAT

Expirado (LCR): false

CN=AC VALID RFB v5, OU=Secretaria da Receita Federal
do Brasil - RFB, 0=ICP-Brasil, C=BR

Buscado: Offline

Assinatura: true

Emissor: CN=AC Secretaria da Receita Federal do Brasil v4, OU=Autoridade
Certificadora Raiz Brasileira v5, 0=ICP-Brasil, C=BR

Data de emissão: 05/05/2017 15:06:38 BRT

Aprovado até: 20/02/2029 15:06:38 BRT

Expirado (LCR): false

CN=AC Secretaria da Receita Federal do Brasil v4,
OU=Autoridade Certificadora Raiz Brasileira v5,
0=ICP-Brasil, C=BR

Buscado: Offline

Assinatura: true

Emissor: CN=Autoridade Certificadora Raiz Brasileira v5, OU=Instituto Nacional de
Tecnologia da Informacao - ITI, 0=ICP-Brasil, C=BR

Data de emissão: 20/07/2016 10:32:04 BRT

Aprovado até: 02/03/2029 09:00:04 BRT

Expirado (LCR): false

CN=Autoridade Certificadora Raiz Brasileira v5,
OU=Instituto Nacional de Tecnologia da Informacao - ITI,
0=ICP-Brasil, C=BR

Buscado: Offline

Assinatura: true

Emissor: CN=Autoridade Certificadora Raiz Brasileira v5, OU=Instituto Nacional de
Tecnologia da lnformacao - ITI, 0=ICP-Brasil, C=BR

Data de emissão: 02/03/2016 10:01:38 BRT

Aprovado até: 02/03/2029 20:59:38 BRT

Expirado (LCR): false

Atributos usados

Nome do atributo: IdMessageDigest

Corretude: Valid

Nome do atributo: IdContentType

Corretude: Valid

Nome do atributo: SignatureDictionary

Corretude: Valid

Atributos Opcionais

Nome do atributo: RevocationInfoArchival

Corretude: Valid